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Ainuke wastus.

Wõitude puhul Eestis on walgekaart
laste jultumus päew-päcwalt kaswamas.
Mannerheim kolistab punase Petrogradi
külje all mõõgaga .sa ähwardab punast
Petrogradi ühe ratsawäe polguga ära
wötta.

Katsugu! Me tuletame aga jultunud >
tõörahwa timukatele meele, et hästi nae
rab see, kes wiimasena naerab.

Kuigi meie punane söjawägi Eestimaa
piiridest lahkuma oli sunnitud, ei ole
meie seisukord kaugeltki nii katastroofiline
ja lootusetu, kui sida walgekaart tõörahwa
petekujutuseks ma lib. Hoopis selle wastu

meie oleme praegusel korral mitu
korda tugewamad, kui tol korral, mil
meie punane söjawägi Eestimaa pooleldi
oma alla oli wötnud Tol korral liikus
punane söjawägi korraldamata, ilma suu
rema ettewalmietuseta. Ei ole seepärast
ime, et Eesti walgekaart Soome korra
liku s jawäe toetusel üksikult ja ühen
du'eta opereeriwad, punasewäe salgad
taganema sundis.

Eesti „Ajutine Walitsus" lootis põhja
riikidelt ja ka Inglismaalt suuremat toe
tust, kui see lõpuks kujunes. Nootsimaa
on wktnud teistsuguse orientatsiooni, ehk
wähemalt ei usalda ta, sisemisi rahutusi
kartes, oma korralikke sõjawägesid, maha
arwatud wabatahtlikud walgekaartlased,
Eesti kodanliku walitsusele Eesti Kõm
muni Nõukogu mägede wastu wõitlemi
seks saata. Selle kahe kuu jooksul on
seisukord muutlmud ja muutunud nimelt
meie kasuks. Mitte punasewäe seisukord ei
pse praegu katastroofiline, waid wastu
oksa Eesti ja Soome kodanlaste walge
kaart.

Tundes lähenewat katastroofi, tundes
järk järgulist lagunemist, tundes revolut
sioonilist paisu, ruttab Soome kodanlik
walitsus, et rewolutsiooni arenemisteed
lädi liigata. See on kodanlaste seisu
kohalt loogikalik ja arusaadaw» et rewo
lutsiooni wõitude hõlmamiseks ja purus
tamiseks päähoop Pctrogradi, kui

rewolutsiooni hinge pihta sihtida tuleb.
Kuid edasi? Arwawad siis kodanlased

kollanokad Narwa ja Walga „wüitude"
puhul nii tähtsaid järeldusi teha wõima
liku olewat, et nad kerge edasimarssimi
sega rewolutsiooni pää purustada wõi
wad?

Kui Soomemaa toetus Eesti walge
kaardlasi Eesti töörahwa wastu wõitle
iniseks kinnist, era laadi kandis, ei arwa
nud Wenemaa nõukogude walitsus koha
likuks Soomemaa pääie jõuga reageerida.
Soomemaa waenuUkud ettewalmistused

sa ähwardused Petrogradi pääle tungida
on olukorra teiseks muutnud. Wene wä
lisasjade kommissar Tshitsherin audis biplo
maatilise märgukirja kaudu Soome roa
litsusele awalilult teada, et Soomemaa
oma sõjamäe koondamised piiri ääres lõ
petagu. Wastasel korral wastab Wcnc
maa stllesamaga. Nii siis, Soome walge
kaardlaste jultunud wäljakutse pääle ou
wastus antud, mille tagajärg sel korral,
kui waenulik tegewus tõesti lahti puhkeb,
mitte Petrogradi, maid Helsingi uulitsail
kasab. See esiteks.

Tuleb meeles pidada, et walgekaard
julgust ja jultum st Narma ja Lõuna-
Eestimaa wõitudcst pumpasid. Atuidugi
teab Eesti mine Walitsus" wäga häsii,
et wäike kodanlik Eesti punase Läti ja
Wenemaa wahel majandusliku hääbumisele
ou pühendatud, kuigi oletame mis mui
dugi wõimo.lit ei ole neil poliitilist

wüimu korda läheks oma käes hoida. See
pärast juh b ta ka omad löögid Läti nõu
kogude walitsuse wastu. Uieü btjelt wõt
tes aga on Lau rahwa psükoloegia Eesti
omast kaugelt lahtu minew, Läti rahwas
oma kogu masses on poolewõrra rewolut
s.oonilisem eestlastest.

Seda näitas hääletamine Läti 
Waliisuse" aeg, kus enamlased 7õ°/o antud
häältest said. See oli siis kui Lüu pu
nane s jawägi' ja hulk rewolutsioontlist
töörahwast wäljaspool kodumaa piiri oli
Läti nõukogude walitsuse tõendus, et Läti
nõukogude walitsus kõige kindlamal alusel
ja sääl mingisugust wasturewolutsiooui
karta ei ole, ou täiesti arusaadaw ja rahwa
revolutsioonilise meeleolu loogckalik järel
dus.

Kuigi poliitiline ja strateegiline seisukord
meile otsekohe ähwardaw ei ole, peame
tunnistama siiski, et silmapilk tõsine on.

Ateie ei tohi lasta zultanut wastast
enesest ette jõuda, waid me ise peame

iga silma p i l k wal m i s ole
ma talle purustawat hoopi

andma. See teiseks.
Kus aga tuleb hoop anda? Meeletule

tades, et kodanlaste jultumus ajutistest
wöitudest Eestimaa pinnal wälja kaswas,
et Soomemaa ähwardus otsekohe päü!e
Eestimaa wüitude päüd tõstma hakkan,

peame esimesed ja surma
wad hoobid walgekaardile
Eestimaa pinnal jagama.

Löök peab wälgukiire, tugew ja 
likult surmaw olema.

See on meie wastus walgekaardi jul
tunud ähwarduste püüle ja se e peab

ruttu sündima.

Punane wäcrind.

Teated 14. wecbruaril.

Põhja wäer i n d. Arhangelski
viirkvnd. Lnurainiieialk ide tegewuS möle
uni vool. On tähele panna, et wastase
wäeosad sag dasti joo Snud on.

Lääne wäer i n d. Shati alewi
>uurcs kestab lahing edasi. Punased Leedu
wäeosad tungisid liiöilt kuni Neeinani
õeni. Kune vnrkonnaS, li) werSta põhja

vool Oiiti. Kobrinski sihis wõtsid punased
wäeosad alewi KartnS-Bcre

sowi ära, 50 wersta Kirre pool Kobrmot
on. Noweni sihis wxti Atokli ära, 40
werSta lüuna pool Sarni.

Lou n ä wäer i n d. Doni piir
kond. Lahingu järele wõeti Log nowo jaani
ära. 2 > wersta p l)ja pool Lngansti
tungisid incie wäed U) wersta edasi. Ä)til
erowski sihis wütsid ineie wäeosad ägeda

wc itluse järe'e rida külasid ära. 20 wersta
Kagu pool Sheptuhorka jaana. U u-Ho
pert piirkonnas wõtüd wcie wäed Man
kowa stanitsa ära, 50 wersta põhja pool
Moro oivka ja aina, niis Liha a-Tsarilsüni
raudteel on. Siin aildis w wnlase ratsa
wäe polk wabaiah l kult meile alla. Osa
wal löögil omaitdaüd me e wäed Woro
uotvi jaauia ja terwe ümbruskonna.

Ida wäerind. NikolaewSki piir
kond. Meie wäed tungind wäsimatalt
edasi jr lootsid r da kohtt ära, 01) lv rSta
ida pool A eksandrowskaj -Hajat Urali
pürkonuas. Ateie lv tume mitu küla lõuna
vool Uralskit ära Eier it piirkonnas.
Vteie wäed lvõtnd Uc u i söe aruS H.b
bafolvo aama ära, 65 wersta Kagu pool
Oterlitamaki. Uta piirkonnas kestab äge
! wõitlus lusori ia Si-ui j e zde.si

> Kunguri piirkonnas lahkusid meie wäed
j waenlase lurwel Nowo - Ashatist, Osi ui
ptirkonn.aS oodi waStase paäletungimine
meie seisukohtade waStu Tulwi soe ääres
tagasi. Perini piirkonitas wiskasid meie
wäeosad lvastase, kes meie seisukohtadele
Lusina juures kallale tungis, Pai jõe
'ilemjooksuui tagasi. Põhja pool Pai soge
wõeti meie poolt wõideldes Kuprowska
ära.

Eestimaa wcicrind.
Walga piirkond. Marienvuri Ms

igapool raudtceo, tulid puna ed Läti iväe'
osad waenla e surmel SemerShos' piirkonda,
1"> mcrsta Pähja pool Marienburi raudteed.
Wastane wättis Mentle jaama ära, kuid
juureruttanud taga.vara mäega seati endir.e
seisukord jalale. Wolmari sihis lastis mas

tase soomusrong lO wersta
edelu pool Walka.

N a r w a piirkonnas tungisid meie wäe
osad raitbtccö mööda kuni Wadcrli külani
Saal olemad walgekaardlased poisid laialt.
Edasi liikmes kuni Nomo Jwanomslini
w ei meie mäed püssi ja kuul pildujate
tulega wastu; piä e wastastikuse laskmise
tulid meie mäed tagasi. Tugem maenlase
luuramise salk tungis suuretüki ule toetusel
<karo.vu tnüisale kallale, mis 6 wersta
Narmast ida peol. Aieie poolt mö.ti nad
püssi ia kuulipildujate luiega m<.stu ja
waenlase soldatid panid jooklu.

Vaikuse põhju? B iti wäerinnal.
It3;cmntc hallikate Põhjul saadud teadete

särele ou wäerinnal lellepärast maikus
te k.nud, et mõlemad pooled l'sisemaid
operatsioone etle walmisrawad. lcmi t
poolt peetakse küwelidud maakuulaunsi, et
wastase jõudude ja seisukoha üle selgusele
jõuda. Tähtsamaid jõulisi sündmusi on
lähemal asal oodata.

Autasu slm. Fadntsinscle.
Slm. Tro.ski käsul ou slm. F britsiusele

tema järeljärmata ja ennastsalgama töö
eest wäeriiuial rewosirtsaiwuilure autasu—
Punase Lipu orden—anuetud.

Ukraina punased wäcd Mutta»erele
läyenemas.

Punased Ukraina wäed tungiwad Her
soni sa Nikolaewi juures edasi ja on kõigest
80 wersta Mustast merest eemal. Teisest
küljest lähemad nad Melitopo ij< Berd anstz
pääle sa on 75 wersla Asowi merest eemal.

Wäljamaalt.

saksamaa walitsuse wastns kindral Fochi
nõudmise pääle Poola mägede wadakö läbi

laskmiseks.

Saksamaa esiti ad waherabn kommisjoo
nis Soaas, andsid s>.'ks l wali-suse wastuse
äri kindral Fechi poolt 25. s anu ri! an
ub nõudmi e paale poola mägede wabaks

Icibil.jffmtfcFs jj kangemale
enaml stega , wõitlemiseks, misjuures ta
saksa walrtsusele ette pani, oma abi enam-
Iu're w 'Stn wõitlemiseks anda sa poola
wägedegl ühineda, praegu e aja saksa
malit us teatab, et Poola wägede läbila k
mine ui ks leedulaste sa waigewenclaste
wälsaastumisele, kes mitu poola maakon
dade pool kate kä te andmise mastu on za
mille järe duiel v. õned neist maakondadest
enam af d oma kütte mõtalsid, kuna nende
ndiste bpeneriigi maakondade po!iti.i' e

korraldus ontöti lütesn rahukoltwereutjl

ohustada on. Sakla waliisus näitab, et
poola wägede wostupaneku jõud enjuil is
tele õieti waik ne on, enamliste mõtete
laialilagunemise tõttu poola füjaträes, mis
varast leedulaste ia w lgew nela.-tc poolt
suure usaldamatusega Poola luagede rooit
u[e paale enamlaste tvastu wacdalakse.
Marshal Focht nõudmisel pidid 5 ksa
wäed N?ilnast lahkuma, kuhi poolakate
waed esusid, kuid jub.r kahe räewa pärast
oii IDilua poolak lest puhastatud IPcne
punaste Vägede leib-. Sfltnajei ctsj.de sei
sukorral et nõta 5 a;a wc.litsus mingit
wjstutust enese püüle tag järg de eest, mis
kindral Fochi nõuvmine tuua wõib.

Töötorge Hamburis.

Hambnris algas lõõõ) maalase *ee ja
õOÜO tr ntw i teenija lõöiõrge. N ut k>e
paiga kõrgendus!. Litkumiue on seismas.



Saksamaa märgukiri Lakka ujufogubc kohta
Weucmial.

M 0 skwas, 14. treebr (Rosin) —©af
fam a'mä is >si.>be min sucnami ic cgramm
loälisasjube Rohiva ttomissar.ai.biie:

.Saksamaa 'valitsus so« tenc m s t en
dab, et Weue walitsus endistele Saksa ja
Austria õjamangite e, kes cneicft o nama
lili eit Saksa tvusulaabi ciMirc l ib, «v i
roiibufc üle maliticba lub.is, mis ei distc
Saksa fiiibra sfoniitiiic hovle all oti. Sakia
Ivalifittä armab taru i iluks sellepärast ii cci
toid jcliepaäle täiicnbaba et vää.e koniu
laatibc esituste ma ta tik uje ara kut umi e,

meie esuusi raam
ci oie, ja ct iihcnbaitib s jamanipbci Mo k
was ja Peterburis, mis Weuemaa walit
suse toetu 0' 'oudub, ei w? Saksa amet
likkude esituste tuniiistainist auba. Et
Sak a«naa kusude kaitsmi .e kolmanb i iv
liisiue poo t «vastu ei u> ctub, lauged
Saksa riigi omanduse ja Mmkivas ja Pe
te» buris jäänud «varaud.se ja lauvade
ptuiiumatus, mis endiste Silja kutdril
kon uf.le hoolc ai! olt. vt ctohe Äcne iva
itiute pää e Möue «icudc «väärtasjad.-

kaotusel loeti Saksamaa «va itsus täies ula
tuses Weuc ma ii sitse «vastutamaks ja
tiöuib teaiatt l hjut j uut tst. LLä isasjabe
sdütttstcr Laugtverr."

Kann tus katkemas.

Londonist kirjutakse .Ccho de Pärisite
et sääl raudteelaste keskel uuesti algas
käärimine, n ulakse töüpaewa lähendust ja
paiga tõrgcndusi. Jaolt on juba töö csiak
oiganud. N udieclaste üh suse esimees
Oharles (Luilmg ütles wiimajck miit ngul:

egi Salsamaa jöildis wabari gini, aga
meil, kes meie endid tultuuriliseksr hivaks
nimetame, kanalame wcel tunniga tossa jj
igajuguicid lorta.

Mannerdeimi k idust No na.

Nootki aaieht .F Ikols Dublad Poli
•ifeit" protearrwb ng:balt oma lO mcc
br»ar> numbr * Rrntsi mai tue kindra'
RJ »nnerbe*»ni Rootsi läbirääkimistele ut e
hh-mu Leht kirjutab: ...sta* tõesti Rootu
sotsialistide prote tid Loome «veriste liir
m"tegude w istu ainult ntmakir eljus oh
ja nad uiiiih «valmis on Soome töö iste
ttinu aga 'okka ,aama Uuidas m imad
lotiialistib. kes Rootsi inintsiritc k bineti
liikmed ott, kl. hr il R2aniurHcuni Rootü
iõibu «vast» vro est erunat« ätta, kes
soome remn utuvoui meresse uputas."

Leht kutsud Roosi töölisi ja tiki töö
injüib. kes ©oome «vabaduse eest 10 ittc
jatega kaasa tuuuewab, 1«?. ive.bru ril,
":j« Maoncrheun suuta sõuad, protesti
ftreilt ka real Du ma.

Werive kokkupõrge 'öõsiöte sa polit'ei wa
he. B.tl.uis.

12. treebruiril oli B r inis tõötJ tõe
liste koosolek jj mee leu w Udu 5. f« ise ei--

w U sotsi löen jub taf.l k.-bt.
orr.'?c riiud se tamceit w b sla a t hisi).
Kutsuti mure»d.lud kai koba e j

.uga lats fu-ii ma?t ist kuse 1 :)fmu n-,
m-Ue t ga.ärjeks 15 tunut ,a 4J hauwa
tui oli.

Enamluse kasw Nnmenias.

Nnmeniaft saadud teadete särele kas
wab euamliue ! i umine Bukarestis. Kn
ninga lo si pääle asli, imfl.- juures,
kuulu järel, kuningas kergesti haawatu
saan d.

H irkowi leht .Borbr" teatab, et wali
kora, mida Rumenia maimus Bes araabias
matsuta pannud, fääl terme rea ivastu
haklamisi on juunu^iiud

mast, s2l 347 naisterahwast. 1913. aastal
oi Nitas 517.000 ei miililt; 191?. °* .
34 OOrt. 191? q. oli Nia Tmibonome

elus hiigla ujcncgi märg >ta, ' illega
ka e!aui'tade arvu se etadi tu

leb. > lõ q jui kOik tööstus Weu.nnaa e
cumfiicritub mis elauitude atiuu 8/« iD-tto
uäljwtiöus.

Konwerents fensctutrte osjuS.

Stihekoto vi e'tcpan>? Moskvas iseära
likku iŠßcite Uui?ttmuuseumi arutada, teli
taS etalonid lüuieUisi.

Ettekandja tähendas, et praegused muu
ea pUubde tuustitöööele h utaks ou,
ci ciärga pi tide;e aga, was.uok a. ou
uad pet.aikohaks. Xretjafoun vi di galle
rus. näitu eks, ou hu k Werestshagiui
i-nn e, tnts Weue tuusti nagu aiuuli
mo-m tawad.

?.ir,vis ou iseära ik muuseum luna,
'us looted kuusttltse algm ttcga koautnt
oleksid. Enamus tunnistad uriutlifufv
lUüffmas Wene kunstimuuseumi ajulootwu
kunsti nlusci luua.

G. Gab jcw arendas m tet 
mu -jcumi iooiinse üle näitlif-te ibua ifue
sihis. SelleS muuseumis oleksid fogutub
jooniztu ed, tõ ariiuab, aSjab, une r. ltt
ja ! ja a a! so baU elu iUusirceriiuaö j. u. c.

Kiriku m türanni asutamises aStuS cti -
faubiuua ües Nomauo»v, kuja tci o
ettepanek iufatt fomueremsi pvo.t mitjuc
jugus.el p hjnstel tagasi.

Tähendati muuseumite natsiomliseeri
inise tarlvidtlse päie, sest s l te.l oi uu>i
maüf seda rikkalt fu waranduit paiiS o,
niis mitte wastamaiS ruum i ae' ilma koha
Itku jarelwaatu.e ja haolekandela wede
lcxaö.

Windawi lig dal.

i

Peterburi teatad»^

Za!anõude ariocle w'tm'»e.

lv rustuse o ganileerimise bekreti
j l wöe!ak'e k ii es t ioni n>jbrifui« jt
c sf«? ett< lvött"t s. kus jan u ö
"ist l ke, tõik t aam xab orwoie. Uw
ell g > selgud töütPÜjaCa# neis 

fuies. ' . .

Ausamba an-annne A. Hertsenile

Pulvraetrat, 16. n-eebruarii frfl li
hommikul . V't k e lviiburi psoel. Ae
,n li e> 6 platfil, Zliih, tt r skeiuurtü'r

koeli suures tirjnikul.-rVo.ut
>ionä'!le ouirwmis. Au' mn S

on kan tor €. lv. Sber vu>i pooU tehtud.
Kõn.öegi os uirai ües P' hj» obl 5"

'o nm >nröe 

G. n> j» roh va h ribale komis
, r U lv. fun,tsharl'i. paulikule arva
niiele vliut kie peterburi ltüukoan. rai

oni nõukociubs esit iab, eb,
harr. usliseb organisatsioonib jne.

p»n ine ju Punane laew stik
f bab oma auw l/ib ii».pube ja muu
pilaga.

Töökaitse lonnsjo».

Mewllitõö i>te üh'kas mäklr«?o iseära»
i e to ui joni, ke- uÖii*te elatinain-i lega

ennast lutwusiab ji korter», to»t»
>S, ja fontt tingi miste üle

zarUlv lwust pe^b.

Kontserdi korraldajate kawalus. .

lviimalel ajal tillemad niitelawa tege
l s'.e meliühl uies e tacb ued et kontserdi
kerraldajad kuulutu teo saged oti illit*
•ibata näitl'jote niinel id tawlmed.

Näitlejad oiu-t sid energilis.U nii vgaje
habemutuje wuota lammusid aotud*.

Wene wälisasjade kommlsfarl Tfhltfherlni

märgukiri Soome walitsusele.

Wene wakisasjade konmiSsar saatis
Soome wa itsusele 14. wccbruuril järgmise
raadivtelcgrannni:

„He sing, mälisassad? mininftrle. Ukses
wa gekaartlaste bandedega, kes Janiburgi
.piirto iias nõukogude mägedele kallale
ttinqiwad, tungisid Soome korralikud sõja
näed Peterburi kltbermangu. Samal ajal
omi tn!etuuõ meile uslawatsi allikast tea
ted tähtsate j udud koondamisest Soome
maa poolt meie puri paal. Nende tegude
tönne iie oom ci jää muidugi Soome
waliisuse eest wtrju ning wabarugt N u
togu malinus oot. b tema poolt põhjalikku
felc lift n lles juhtumi es, mis tema kei u
koha Wenemaa W barligi Nõukogude wa-
Injufe ivastu ielgiu.b. Sel l.htumi e!
loe ae me kohaseks Soome walitjuselc
meele tuletada, ei Wene N ukogude ma
lit' se üh.ks esimese s sammuks, aasta
tagasi paale ta kokkueadmue, oli Soo. ic
maa iscseiswu e tunui-tamine, ek labiräa
kimiied. Mis muicival aa t..l Beeliuis Soo
memaa >o Wenemaa W.baitigi Nõukos
wulujuse csitujatc ivahel peeti, ei toauuo

tagajärgi sugugi mitte miski nõudmiste
tõttu Soomeinaa wastn, waid, 'elle
w astu, Soomemaa lia da:ud nõudmiste
tõttu meie wastu Nüsid niisama, kiti
siis, jääb Wene Nöu ogude walit us kiud
lale pinnale Soomemaa ise>eism se luu
nistamtses ja temast on ig,st,gmed mõt
tcb l ugel. mis selle p hjas.uül ele was u
!äikS Nahtva wälisasjade komissariaat
oeb iwüimalituks selle eelpõhjenduest
mäl a mmua, et Soo ne walit>us Wene
N ukogude walitsuje wastu teisi seisu
ko ta ei uõta, kui see, niisiugnses seisu
kohas wiimane Soo ucmaa mastil on
seejuures armesse mattes, et Wea.' N ui
logude ma ilsus igajug scd tegeliku t sih -
lamad püüded ehk mõtted Soomemaa
maStu k rmale heldab, loodab N htva
Kvmmissari at, et (Soone walitsus
iclle seisu orraga oma tegumiiü Wcile
W .bariigi Noukagu wasiu kokkukõlasse
tv.id.

Nahwa wälisasjade Komissar
Tjh i 11 het i n.

Wenemaalt,

Lätimaa Kcsüä Komitee koosolek
RiiaS. 13. 11. Kõnedega esinesid ?o

n:itce tooso ekul malitsnic kvmisjarid. Sise
as ude lo «"Siar Lelinmuu teatas, ct Rõu*
togude ma itiuS kuidt.l utu cl ei ob ja
kon rremolutnonlist tc.iemust praegu mär
gaia ei ole. Lätimaa .sli:ura tubcrinangn
osas kestad m uius nuel edasi, kuid oa
loontst, et jcal wursu :vrd alale mad
Riia nõukogu esimees ja rahaasjanduse
komissar te» aruande venemaaga kauba*
w hciuie t' hta, mis juba k. unis hääl
järjel. Ligemal näbulal tuleb Wenemaalt
Sa wagiinu milja, mille asemele Lätimaa
turu, lub daid, wikutiii, raudpange ja

piiluma anduic riistu saadab.
Rähma tom ssaride Ätüukogu esi necS

Etutshka tegi aruande Lätimaa tõuliinile
fci**{oua iiie ju t" lendas, et see praegu
parem on fui nädal aega tagan Oli
kuulda, et r.vtslajeo Windamtsje dessanti

teha tihtfid olles möõdaläinno n-oaW,
knd praegu on Rootuniaa politila sihi
järsku tnuutunub ja $3 Uimaa asjades e
egam«st ei ole niipea uoõ na. Uhlmani-
Wal eri ualitsu e päüded Nuoisiniaäd sõ
jasse kistud i täksid luhta, Läti-viesti tv
baniine malitsus tawaties Rooisi ja 3OJUIC
maaga lepingut teha enamlaste wastu
ivüitiemiscls, tuid seniajani ei oie seda
ratfie tehtud

Läti küttide tänu Peterburi töölistele

Läti kütipolkude täidesaatew komitee
awaldab Peterburi töölistel.- puna ewaelc
laaditud tmgitusle eest joojat tänu.

Windaw st teatatakse, et 12. wecbr
kell 5. hommi ui, U,hanti 
juures 18 »aetva nähli, missuguse rngt
o.nad laetvad otid, et ole teada.

Riia liuua elau kti.de arm.

Riia linna eluniknde üleskirjutamise!
2. 'veebruaril selgus, et praegu seal 212.' 09

inimest on. nendest meesterah-

' Moona koormad.
Strapronini küla ärawötmisek, kõun'

poo Doni jõge, w'eli Adrunoivi jalga
uiloua koorinud ora. kalgust andsid
asutut meie mägedele muugi.

Töörahwa waen

laste laagris,

Tutowi timmukate ohwrid.

Orendtirgi ümbruses ja Urali liiwades
tulemid Dulo-vl tuniuufate poo t ära sur
matud ohwrid uahiawale. Tuli 2 ,nrun
aeda a,valiku S kuhu Diumvi olnvrid
maeti. Surnukehad ou tui koledasti aia
r.liuilld. ct tvü mata ou tuitõa, kas juruu
mees, ehk natSicrahwad ou.

Korratus Tutowi laagris.

Dlttowi wäeosade t ära ooksnud soldatid
tealamud, et laäl täieline lagunemine a
orr tits maad on roõuiub. Iga po l

aivaldatakse mctfiUit karedalt nende to.istu,
kes nõukogude iDaluju|\le kaasa luntteioad

Orjastatud Eestist.

lamburitt teotntafse, et uue wa'ge
fncirtlusic malitsuses l he on ftcffiuttb.
Uude walit'u»se said üks parempoolne
sotsialrewolunionäir a üks «'ähciulane.

Eilne leade rääkis, et wa!it'uses 1 sol
! nal-rewolutüouäari ja üks wähemlane
kuulusid. Kumb neist tead test õige, ei
Ivöi öelda enne kui tindlamat teated puu
dmvad, mis üht eh teist teadet t.euda
>vad.

( 

Kuhu jäeb raha?

Iga? rongiwagunis, mi? Mchilewi pooke
iigud on uinbcs jCO s »tjad, nende# ott
i-00l ilma piietita. Need on suuremalt
ault wii unud spekulandid. Muidugi
in ista nõutakse neilt kahekordset 
mida nad hcame tegi makjawad, sest siis
ei tule nei. toidukaarta ära anda ja sa»
v .des scisla. just selleks on tch ud,
ci spekulantide liikumist takistada. Muut»
lüutineud rubla roh e»u mat?ta, ei tälen'
da jpelulaudile suurte kasude juures mitte
midagi. Huwitaw on fee nähtus, et fontro*
löriö ja kaud.iktorid spekulautidele mut»
g siig iseid kwlltuugld w istu ei anna, spe»
tulanitd lvalkl vud, seü neil on seda pa»
rem sõita. Nii siis nõõriwad spe.ulandid
nälgijaid ja konduktorid ia koniro õrid
soetul antist. Ka? ei 10Oi raudtee ülemus
cLIo korratuse lormaldamiselS samme aS
uda?

Töö ista elu.

Zrül tööliste klubi avamine.

Ta na, 16 wccbr aril kell Z päewa,
awatak>e Totsiaismi tuil. 14. end. Ima

nowskuia) triiki- ja paberi iSS
tajule k.ubi, mii Karl L cbknechü ja Rojg

nune famuö.

Svadnku komitee.

R?'g'vab:rite wasmisiamise asutule ees*
lestub mitn ekordse muutuse jäm

fojeftiiiü, kes iircncesift eriteadlasest ja tol
mest tööli eu kool seisab. TÜöliSte komi
tee oleks ametiühstuslme organisatsioon ja
oleks wahemeheis tööliste ja wabrcku wa
lituste wahel. Kuid tcgclifclt ei ole tema
piinb nii fit ab ja ta aj -b ta majandus»
list as>n, wulwab terawa t tvõ järele jg
aw ilbab müju tcruc wabriku elu ja tege
miste vaale. Tööliste komitee toel- vma
esimeseks kohu,eks iööitstc tSülorrakduse
jaie! maadata ja töõmiljakust t »sta. Wbn.
ku walujus töömb temaga täieslt ühe>
meelselt. Kokkupör.e d neud.' wahel e» ole
ette tulnud. Töö.t lahtilajkmisi ja töble
mõtmisi toimetad wabii u walujus, kmd
ilma lööusle lomitee vtsujetu ei wöi teda>
gi lahtt .usta.

2 f 0 Ä S «,
Mwvstewal, 16 ir^bntftrr!



TÖÖLISTE KULTUUR.

Lapsed mzie faltw b.

Lapsed on meie tulewi?. Aga ühegi selts
konna osale ei too prteg i e rewolulsivvni
wõiliused nii suuri w n-jutülgi elus, kui
laste-e. Meie, täiskaswann), suudame
enam elada teadmusest, et on kä te z udm,s
töötaja inimsoo 'vabastamine See eadwus
annab meile jõudu, -t kand > neid piir nv 'id
raskusi ja walm s olla uutega w >itie na
Aga aps elab palju enam olewiku mirka 

utistesi ja aimetest, ning el»>
mu ietest, kui tulewikn krngesuurepärne-'
maist tawatsnäst. Miisng tsed on >g 'pr >egu
me e laste igapäised elninnlje)? J ad pi >
did neil oma tverd w»ana tsaariaegses
sõjas ehk on nüii) wee> t h.i 
w it ema töörahwa wabariigi waen aste
mastil. <£ nad npm na koorm i ud nnreg i,'
samati wnt u'es näljaga ja puudustega,
waitjinata hrnus kõiksugu tü gehalkaw ite
haiguste ees. Lapsep iwe päe va) peaksid
weerema, meie tõuswale põl.vele, kai ma
retu, mäugnrikas ja õnnelik idüll

Meie laste elu aga on sügtwtõsine,
traagiline. Pundued j.a wiletiu ed. millega
M tlewad meie noort wabari kt lämtziatada
meie toae ilased, walw.i vid meie lap i, 
nagu endiste orguje aegade luapa na^ad!
ja tond:o.

Meie lapsed, meie laatus, meie tnle>vi'n s
riigi ehitajad taswaw n'» üles, nigu kiou
rao taimed, ilma eluni) nutt, ilma selle
waaade jõudude mängita, mis harilikult
saab a uspinn iks tulewikn anderikkusele
Kui see nii peaks 'eit na edasi ning kui
saatuse käsi peaks alati ü nberkaima nii
lärmilt meie lastega, siis oleks nad liht
fatt o sustatud wäljasuremi e!e.

Jah, nii >ee oleks. Nnz kõik mne
re voluisiooni wüidud läheks jälietalt
kaduma, kui siin mitte ei saa leitud m ju-
Wat abt. Aga töörahwa riik toob seda
abi. Oina lühikese loomuse joo'sul on
suutnud uus walitstts ärattaidata, et laste
eUuingiutiste pirandamine, laste eeskuju
lik la ülesp dam ne riigi kulul on üks
tema tähtsam ülesanne. Asutused (kuigi
lugemata jätta koolid) mida me e riigi
walit us oonud ühiskondliku lastekaswa
iuse teostamiseks, on mitmekesisemad ,;a
Mi st fa arwurittamad, kui kusagilgi muus
maailma riigis. Kõik need laete p nsio
naadid,. ühiselumajad, lasteaiad, mängu
platsid, lastekoloniad, isegi laste klut id ju
tDalianätiuscd tekkiwad muinasjutulise kii
ruscg t ellu ign pool meie nõukogude riig'
piirides. Tottlu e kitsikus on suur, aga
laste nõudmiste waigistamise eest muret
fetaf e kõige päält. tast- meeleolu tõst
miseks on pandud tööle teaatrtd, lõnse
sisulised kino), laste lomierdid ,a hommt
kuptdud, muidugi m ista, senini ainult
jääl, tus on suudetud sub.t olewaid rutt
me ja abinõusid asjakohaselt lastele so
bitada, nagu pääliunas k igepäält. Kuulsa
Wene luulttaja Nekrasiowi ütelnse särele,
on langen d osaks Wene nais crahwale
kolme raske saatuse a»de seas üks olla
emaks orjale Suur Wene rewolulsioon
on nüüd tühjaks tunnistanud neetud saa
tuse otsuse Wene ema iohia. Uhes sel
lega ON ta ümber muutnud ka meie Eesti
asunduste töörahwa naiste elupõlwe. Oie
wik ou toonud raskusi, seda ei saa salata.
Aga ta on teo utb lapsele la kõigekõrgema
ja köigekalluua ande, mis tasub rikkalikult
kik raskused wabaduse. Laps, töö
rahwa laps endine on, on nüüd k ige
enam lugupeetud kodanik meie riigis.
Tema ees on alati awatud köigekaunim >d
paleed, põli ed ..iad ja pargid, teaatrid,
muuseumid, koolid ipgi jöögtma,ad on
temale mak uta.

Aga siiski, olgu loodud asutuste arm
jub-i suur, omeli ei juuda ta we.l kau
geltki waigislada kõiki n udm.si. Selle
pärast on uute laste osulusre loomine
põnemam päcwaküsimus. Ka Ee ti Se c
sioon R.chw hariduse komlssunaadi rah
tvus volide vjakouua juures ou leni püüd
nud hoolneda waesemate töürahwa ja
punasem ielisre laste eest.

Nastete oltrde pääle waatamata sai üle
wal peerud minema aasta jooksul laste
koloonia Lamburi maakonnas Ko oo hüs a
wörjaS. Uuel aastal on jellele ajutujele

juure tulnud taks laste ühiselumaja Petro
gradis õppi vatele töökoolide kaswan
0 itkudele, kn nbti 4) lapse pääle, kus las
tele terme ülcso dainiue m Uiuta antakse
Seni ei ole weel ktuzeltki neid ühiselu
maiades k -ik ,vabad kohad läidetud, sest
nagu näha, ei suusa weel uue aja
lehe ,E J-iit" kuulutused kiililt sügawtl
meie töõraho, h titadesse tungida J ?
äranis peti, seda ütlema mu asundus
kohta, kus nõudmine niisuguste üh se!u
majade järele ö cti suurem, fui ltnnas.
Lest maal asnndus.es pn idutv ib ka tibu
ajakohased einakeelsed kooli), ning sen?
takistas p'lju>oki tvenmid Mlal laost
saa mast P.nrogradi Eesti töö võidesse,
sest nld e> tahtnud naidtdt harinnttu
last Peirogrndis walit>ewatesje ni jistes e
õlidesse, ötind on nimetatud üh selu
mi ade awarnisega kõrw'idatud see suurein
tal,sius ning ineie a un)u?te wiesemile
töönh oUe on awatud w im ilus lapsi
muretult i<uu Pecrog ad' koolidesse.

Agi kõike seda OI wähe. We l liiga
palju allvosiettisi lapsi kannatavad anei!
nilja a pnnduse kaes. J, need, kooli
ealised laos.-v, kelle toit it|> e.st enam avä
hem hoolitsetakse, ei tarvita kaugeltki nii
Mu toid laineid, kui u nub nende kus
wno orgtnlsin Meie veame neile loona
varena) tingimised, kui meie tahame, ei
nende ande) õitsele pääseksid, et nei t kas
oaks wõi-n ') ja elucõõms i) kodanikud,
tnleiviku riigi rajajad Nng kui seda on
ivõimata :eha. näituseks P.tcogradi las
tele l.nna lähedal ja toon a a jooksu',
st s peab seda pull) na teostada wäljas
voo! Perogridi ja (kooli ealistele) tooli
ivaheaza jooksul Sellega on juba aeg
sasti kasi e w)etud lasie juwekolooniate
>n te. Kui weel suurein osa Eeslist oli
töörhwu kä s, siis sai läbiräägitud >ne'e
löör.ahwa kommuuni aoalitsnsega, et wal
aspvolse Eesti töörah va lastele laaks
awatud ko ooniad eestusulikum ites Eesti
nõisakommiluiüdes. J eeaesest in isu, ci
Eesti N uog toe Wnlitsus selle pääle
oma täielikku nõuSolcm st awaldas.

Kuid praeguse Eestimaa okkupatsioon'
tõttu Sooiiie-Rootsi walgekaardi poo t,
veub ajutiselt see mõeldud plaan katk
jääma. Nüüd peab siis Eesti Sektsioon
läbirääkimistele asuma Wene fubcnn.m
gude N 'ukognde maamakondadega, is ära
nis wiijalumates Wen maa osades, ei
aegsasti koha eit) au:paike leida, kuhu
iväl aspoolie Eesti töörahwa lapsi mahu
tada kosutuseks ning lahedamate elutingi
m ste maitsmiseks. Vinnas ü eskaswanud
laste e pakuks nmakommuunid peale muu,
weel suurepärast h >wi tutwustamise kaudu
loodu ega mng nende wäik e silmarnigi
laiendainist. Kui palju meie murlinna
töörahwa l stest on peaaegu maaalusie
keldrile surnas.es korterites üleslaswaniid.
kuhu iialgi päike ei paista, kus ei sina
taewas akna taga, kus kuu ega tähed
öödel ei jutusta neile omi tuuleiili nuti
naSjutte taewa teedest! Halja murn ase-,
mel on o nud nende maugulawaks mustu
nud hooivid, oja hõbedase mulina asemel
on nad kuulanud ainult solgiivce rennide
svotsu, lõo laulu, melsade inühiua, laeme
kohina asemel hiiglalinua raugematu
ja uimastawat müra. Ei ole õitsenud
nende radadel õrnad kavade icd, tnviseid
önniteesi on pidanud nad käiina maast

madalast alatasa hoolimata wöcrastcst
mimeslest tõugatud.

Neid peab tingimata sest suitsusest
õhust, sellest igawesest udust, nende l«p
mara kiwiseints wahelt laiadesse laantesse,
lokkawate wäljadcle wiima, kus neid he e
päikese paiste, p lwede wäsimata lend,
tuulte hellustawad tuhinad zoobnusta
wad. Kui palju waimus ust, kui palju
uut elu ja jõudu toob lastele see wägew
looduse jõudude mäng, millest nad seni
olid kuuluud ainult tähenduseta JU ustusi
wanemaielt ch' kaswatajai t. Missugune
illtuvtus suudab sii« ometi lapses ära
mdv muljet, mida lainetaw meri, öinew
unapuu aed, saladusrikas metsa tihnik,

müristamise hoog juurtes laantes ellu
tuuubl Kui wärwüa on praegu meie

fafte m tteilm, kui tnme nende ?n'atul
võim il na loodudeta! Meie kaliyatijad
aa liiga wähe harinu id sent sellega reh
endana Neile lualnb nndlieaa, er

petrvgridis palu lapn on, kes mitte
nn tlt Svv.ne lahte, maid isegi Neewa
snnrevärast wo ln näinud pale! S:e
v irast on linna laste maato.oo messe
ajetamtsel laht us mitte ai.nn«t füäsi.ise
kisvatase, waid ka lapse m isrnse. tuia
mZwät nn, ilmawaate arenemise za täiene
nise kohta.

Mutongi mõista, laste kolosnia e asnta
rntue Eesti tom nuunis olets kas.va n e
leisnkohijles knge otsrarbecohz e.it Sest
inn õp iks lapj pgremmi tundma emakeelt.

foVttna loodu t ja ?obu:nn tSZ abw l elu.
'Jfl ruu) niit sa lks ta picaitaool: tirvi
ta ua C«3 c|-ui tre rt i fa|uu, |üi. fui ta

oi!i lõp:tib:i. '3ibi Esi ehitimisefs
ibitle aub. lepijfi <Š:3ti (cli*

flpptt ainult Ä.a: to n nu t ii): ot uu ej i
gnielt Ta j »'lb töö:ana lootuse-Z. et
tlitide raskuste piäle w iatamara Ee -ti«
mta lõpuif wlbtstainiue lähedal ott.
Zl s ei tarvitse meie löarihvts ivige.v t
weuaaSraaiv ist Niiugusle vilvetegi, uag t
praega, enain tii ita >a Äaaa E:-»u Eimö«
lustab i e kaig: uuceparas: natc v:iu toi)»
raha».» tuste—oa;a tulciuau eiupjuve.

3.3

Hjlgalitn lsulvinz punazz 33jiw'i3 o3ad3s.

Punade sõjamäe wäed,
nii "ppastel kui pillil käikudel ja wäer nna
letsukoatile luknin stel, aitawad igawac
sa n nnmist kogu wä.wsa, liitu oa so.da.ue
nasse lauluga. M tnäka rütmiline waheldns
värskendab ja tecgendab fauji- liit tpi
limast.

Seni aga oli vnnase wZe laulude reper
tuur juhuslik. Laudi mitte ainnlc hari-

en.te rewolutsioani sõjamäe aegseid
laule, kuid lihu tuletati iseäralikke laule
neele, mis so datites imperialistlikke aim
ausi ecutasi), mis otsekohe meie ülesanne
tele ja wahwa punase sõ awäe komm uiust
>is ele 'ideaaudele risu wascu tänaaa.

Petragradi sõsawäe kom nissartaadi kul
tuur handu e osakond on otsustanud, seda
Nltt.' loa nulitkn olnkoeaa arwesse w t-s
punase sõjawä osade.e uusi laule õperada.

mis mitte ainut: end't'e tiht'pi',le 
u. n. „ o dacne Ittl.t):" revecttairi wilja
ei tõrjuks, maid o ntp irasie s hü nn t.neks
o eksi), !nis m.tte at ta r mn)e rucmtlikkuse
pääle mõ n et awaldt s, toa d la punt'e«
wäetase re volntiiovn ltll w tim t t «staks.
Sellega ka imes h ttaca:se ka muusika teoo»
ria süstemaatilist al j p tuft au) na.

Selles suhtes on Peirogcadt garnisonis
algus teh ud. Aiature svtt ide ja w isi)e
asemel sam nuwad jub i iväeosa)

narsivnaalt", jne. mii
side all.

Takistneks on lauluõpetajate puudus.
Et seda puudusi körwildada, avatakse
Petrogradi sijawae ringkouna karnmissU'
rrnadt juures laaluin truttocite kursused.

Kursused avatuse 3J. iveeotuacil.(jJo*
! lodacjki uuL lu).

TBiwi'jakuss fõsfminz.

Kapitalismi aj il oTi päZergutaakZ
töii c alati nälg eht ülealdi em tlt Üo.d id
)äda Kai häda ei oleks oluu), 
r >hilw etu nus omi hariliku jõudap nz t
tatoa tegemuse a|cmcl paremaks pidanud
enesele mingit muud ojawiidet leida.
iZ ainus oli sunnitud mitte seda tegema,
>nis meeldis, waid seda, mis kätte zuhtus
ehk mida ta lapsepülwes «.ppinud kaldu
wusi ja soowisid arwesie w umata. Sõnaga,
proletariaadi enamusele, tööliste ta teeni*
süte enamusele oli töö sunduslik, mis ise
äranis rusuw oli selle tõttu, et ta kõige
suuremal j)uvingumel ainult kõige wähe
»>ate tarwiduste rahuldamist wöunaldas.
Sellel üleüldise, reeglil olid ainult harulda
sed vs audid.

Revolutsiooniline põõre w-ipuStaS kaht
lemata proletariaadi bullasid, kes rõhu
mas enamuses harilikkude ehk ke lmiste
sõudude esitajad on. Orjus lõppes ja
ühes sellega lörp s ka sunduslik töö: ette
m tjad )a adminisiratsioon ei wõinud
enam nii ähwardawa kep na esineda kui
enne rewolutsiooni. Kui siia juure weel
kü b ist wäsimust pikalisest sõjast ja wilet
,ast toilmiiest ltjada, mille põhjuseks kalli
duse kaswamine ja toiduainele puudus
oli, siis on õu ja töö wi jaluse lange
mine arusaadaw. AastasajaliStest ahela
test w banedes nägi ja kuulis proleta
riaat siit word palju uut. et juba sellest
ülst kcjkm stele hulga!iStele jõududele jai
kilda w is, et hartliitudest rööbastest
wälja ottuda, ja see mõjub ornti ja iga!»
paol inimeste tööwüimu paale kütttdel
aladel halwawalt.

Sõnaga haruldane paiskad alati barl
liitudest rööbastest wälja, ja sellepärast on
löömiljakuse langemine täiesti loomulik,
seda enam kestma wiletsa toitmise juures,
mis tüepoo est juba näljani ulatab.

Kod jõia eht klassiwoitluse pikale weni
mine sümendas ainult tööwiljakuse lange
mist ja wenitas selle pikale ja tagajärjeks
on weoas anduse katastroofiline seisukord
3c ei ole mitte atttukene Põhjus, kuid
siiski kisendab terwe riigi ma.anduS töö
mil akuse tõstmise järele.

Meil puudlid küte, raudtee õhwarda
ivad seisma ,ääda, talupoegi! puuduwad

lmnihftet riie j. n. e.
£«a ei tme e fee se lest. kuhu piajündustd
luhtiina peib riig majanduse uuesti jaia e
teadmise sihis? Kutte muret' muie, wco
asjanduse korda eadmine, pöllutüörjiState
waimistamine, riide tegemine, -- oza neist
tuupadest wüiks ka ühes wiljoga tauba.
wuhetusuinena waljainaa riiiibcgci ära
tariuitatub saada. Mume maafomta uuesti
ühendamine Wenemaaga annab w ima
luie tinge lähemal ajal kuva ja wedela
kütte äratarwitauiisele amda za kütte 
lest rikastumine wiib otsekohe weoisjan
duse kordaseadmisele, töö kaswamstele wa
brikuies ja tehastes, kus p lluiöörusiu jv
nict wal»nistatakse. Muidugi ci ioji kõike
seda üba homme ette wötia, tuid siiski
nihkub asi jelle wüimalu e poole.

Kuid ei Wcncmaa üh luse jalalesead
mi sega klassiwmiluse lõppeiniue ruh ons
waheiises ulaiuies ehk Wenemaa rahwns
wahelije seisukorra kindlus ega toitluslriin
wõrdlemisi pareinine ciwõi lõppude lõpuks
jaätawaid taga ärgi anda, tui suur iööj u
pingutus ehk tööwil akule tCftiniue <i
järgne. KaS wõib aga kõik see steenesest
tulla ja kas on w imalust nii kaua ooda
ta, t ni kõik see ainult w Ibte olude

• muutmise lag järjel lahened? Proletaariadi
hulgad on lüg palju oma füüsilisest \Q
moraalili;est jõust ku utanud reno uiiioo
ttiltfcle tu itUisele kahe naita jooksu, et
w imalik oleks ilma iseäraliste ergina a
teta j upingutawale tööle läbi saada. Kas
saab iga mees» ja nais proleta-Nanc
küllalt selgesti oru, et mida enam nad
ülsikult ,gas tehases ja wabritus, igas
töö. ojas, igas jaamas ja sadamas auna
wad, seda enani nad igasagnste ainete ja

'»kaupade näol küladest ja linnadest tagasi
j saamad? Kui lugu testiti olets, siis ei oleks
meil seda wabrikute a lehasie 
sust", mille kohta kaebtused ajakirjanduses
ja wcel enam ta elu praktikas kuuldu
waV. Proletariaadi enamuse i eteaduuse
tajapind ei ole weel ninvõrd kõrge, e:
enamus ennast ka üksikult iihre mehanis
mi kruwiks terme riigi majaudusukas 
paradis peaks.

Nlijugusles oludes ei tufe hulkade tead
lvujega reh.endada waid ijeäcalisi erguta
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jcrh anre% w't a, mis wäljaspoolt mo-'i
u-nnd jc igr töötegija tabtuuft enatnn

nõrgutanud liv sotsialistliku ü esebitauue j i
ei,! rigi umjnubue ifu >  ttfe itcaolib. Akc.c i
ülem ne*it ojal fapta ismilt sotsialismile i
tuleb erg tajaib kapitalist li est praktikast
auiiuiitaOa Tiia fuuluiraö: tasu tukiivo 1
eest, preemiad £ay ori süsteem ja lööte- 1
gij ne lunin u» iga etic.võ.te ja ojutujc i

töö wiljaku es j
Kapital stiikns loeras m'is tasu tükitvÖ!

eest, töö istele ja teeuij ttele k< rgeudatud \
teenistust audes, kahjuliku t neuöe termile
paale mõjuda löö pika kestmuse ja jõu
pingutuse t uu. Kapitalisti!) fatb tnatü
muini tii itiö ja Tey oti sarnaste luste
ni Lde kaudu, proletaarlaste osaks ega lau ,
gcs a nu t nmuimum mntfimauljc uicrgtu j
pmgntn e juures. Toöragwa toaiusitic!
oja järgus aga w imad kõik tükimöde. prec- |

a ja iöj organiscer mste süsteemides
fuhiuli ud tii jeb ti.rwa idatud saada. Älteie
nstst m iv tükil eo ka rn lie kah uli'u ,iõu

nan ireut uita. Uit ta lindlast tööaja
peruud.st —8 ja 6 töötuituist üle ci
ulata. Kui kapitalistid takt öö j' pree
miate tatu abil proo ctarlast.lt maksimum
malmistust katte saada püüdsid ja seisa
mal ajal neile siiski ainult mi nimuini
Lindlate töoh i dade n'ivl andsid, sits on
meie ajal wörahwa kurnamine selles sihis
täies, i mõiuuNu, sest kõik, mis walmista
takse, ci ole kapitalistides m >id egu riigi
omandus Kliimõrd mi niane kehiva rahma
riik on, niimõrd ei ole -a mitte kasnsaa
mi ses, maid ainult t ribe kaupade ja
turbeaiuete wähctajasemas jaotujes huwi

tatud. t
Kapitali-mi ajal oli iga pro'ctaar!ane

ainult tööpaiga teatud kõrguses ehk sua
rnses wõtmalikult lühikese tööpäema juu
res humitatiid, meie ajal aga, töörahma
diktatuuri ojal, on kõik proletaarlased
otsekohe ja kõige paalt selles huumitatud,
et moimalikult suurel hulgal igas gusid
kaupasid ja oincid w unalikult lühikese
töõpäcmaga walmistada. Akuudes ühe
sugustes tingimistes on see sus kõige
kättesaadamatu, kui töö eest tüki wiisi eak
preemiatega makstakse. Ainult toÖ dis
tnp iini pääte ei mai waüs e ja sisemiste
põhjuste tõttu loeta. Prolctarlaste humi
wõimalikuU paljude tarbeainete hulgas
järeldab sellest, et mida enam igaüks neist
riigi e annab, seda enam on wiimasel
jaotamiseks t tgile anda, ja teisele ei aita
ta kõrged paigad, sest ka torge hinna eest
m degi osta et ole.

Arusaadam, et mingi tÖÖ tasu ehk
töö organiseerimise süsteem euewötetes ja

Asundused.

-Asunduste noorsugu.
Aasta on juba oktoobri rewolutsioonist

mõõda, see wsitlus mida alustati j)etro
gr dis 5. oktoobril 1917 aastal, wiskas
ona wihased lained igale poole laiali,
lvenemaa ärkas unest üles, ärkas üles
wihaiele mõ tlu ele.

paem toomad lehed ikka uusi ja
uuü teateid selle üe. kuid s ülesärkanud
prele oriaat mah' jättjs oma Väikesed
iiik i ud hnwid. ruttab rrõitlusele. Tihti ja

tthti lo'me meie siin ja
sääl kuskil mda lvenemaa nurgas, Tuula
ehk Nowgarodi kubermangu külades noor
s gu asut b klubisid ja haridus seltsisid,
kuulame ja üh.lasi loeme nende seltside ja
klubide tegud.st, aga need teod on
hoopis teised nendega Võrreldes mis näe
me Testi asundustes. Eesti asundused
petrogradi külje all (neid on siin palju)
suurem j gu hingab alles. Ei kuule meie
ühtegi nooresoo poolt omatud klubi olemas
ei kuule ühtegi koosole u resolutsioni, et
kuule ühestki partei kollektiiwist. Tõesti
t. htnrnta tu! b küsimine keel !e: teeb
a unduse noorsugu, kelle päralt on tulem t?
Aas el b ta kaa'a praegusele hiigla wõit
lusele proletariaadi ja lagunema kapitali
m hel?" Ei! mõib ütelda kindlasti. Aga
fii-Ei asdnduste noorsugu elab, aga ta elab
onn ebaloomulikku elu.

E.sti asundustes asumad ka hariduse
seltsid, kuid nende ülesanded on hoopi.-
teised sa tõtt ütelda mitte cjakoh sed. H-h»
taw.sti on need hariduse seltsid omale
ülesandeks te nud pidu näitemängu õhtust
ja tantiuiaalist mitte kaugemale minna
hää küll! näitemäng toob oma teatud kasu,

see cn õigus. Aga niisugune näitemäng

mingid prcem'ad töö railjafuft tõsta ci
,või, kui proletaarlased terawat to'dupun
d-.ist kannatamad. mis tööwilsakust alati
d ma peub Toitlusküsimust ei m i Ui
resti ot?ustada, est opt meel teadmata
millal ja kuidas klasstmöitlus lõppeb, ja
mis>ugune lm kus tillemal aastal olema
saab, majandune kordaseadmine n nad
aga maisimaalset õupingutnst. Asja
olud on nnsngu ed, et tülle muretsemist
» assiasjanduie kordaseadm st. tain.oeg de
tar.liik.Uide kaup de waimistamist just
nüüd, kestma näl a ajal tarmis on, mitl>
aga pärast, kui koike küllalt on.

Slogu küsimus fci ab selles, kuidas nüüd
löö wiljakust tõsta?

Selleks on maja iseäralisi mobiliseeri
j tiib tö rahma mägesid mitmest tuhandust,
!Mü>b olla ka poolest ehk termest miljonist
! inimest luua. Seda mobiliseeritud prole
! tariati veab toitluse asjus m rdlemisi t ige
purcmaiesse tmgimistesse panema, et
teatud riigimajanduse hartlde tinct joon
dcscadmist tema hooleks anda. W.iinaste
huika tuleks eestkätt armata kütct, weo
as.andast, põllum jandnslikke tööriistu
,a kiulööstnst. A!obi!iseeritud proictaar
laste vö eest makstakse tüki wiisi ehk
preemijatega, pääsjalilult natuuras igasu
gude tarbeaine ega. Kus see wõimaUk
on, pauna se Toylori süsteem m >kSma,
kuid to.paem ei vle üle v ja 6 töötunni
vikk.

Ni gimasandus on niiwõrd purustatud,
et seda ühet hoobil tüikides jalale
seaoa ivõiinalit ei ole ja sette parast on
maja eineks ain. lt tõize tarwilikumat,
kõ ge tähtsamat etre w ata. PääteletU
nõtmwad need pyahanid kiiret kordalead
linft, ja sellepärast ongi i eäralikke tvörahwa
mägesid maja, kellele hääd lingunised mak
simaalseks tööjõu pingutamiseks luua tuleb.
Kuid iseäralitud wäed toilluie muretseml
seks a edasitouneiamise s luual e, siis on
nii sama loomulik ta iseäralikke töörahwa
wägend tuua riigimajanduse kõ ge tähtsa
male harude jalaleseadmise s. Mobi isalsioou
selleks otstarbeks mõjuks kahtlemata ivaga
hästi ka talupoegade pää'e, kes tegelikult
aru saaks, et toiduained mitte ainu.t lin
nade lchtiaks toitmiseks ei tähe. waid riigi

majanduse See ai aks ai
nult linnade sa külade kehwa rahwa lige
male ühinemisele kaasa.

Mida rutemini kõikide nende ülesannete
täitmijele asutakse, seda parem, seda kergem

on lehmal rahwal, iriiruttaiaiiie ega on
meie aja! kõige hukatuslikum neile za ter
wele sotsialismi aatele.

Kii.

I kui me suuremalt saolt asundustes näeme,
ei too fjfu kellegile. ZTlungu t sine si u
k>aab ära moonutat'd, nii et wäga tih t
draama asemele tuleb nipugune lugu millele
on raske nime anda.

lväga tihti wõib nä!telawal naha fõlb
mata pilte ja kaunis tihti ka sõnu. Nii
näituseks nägin ma ühes asutuses etendust
mis kuulsat nime kandis „Aakfikwüitlus",
kuid lõpu ikult kokku mõttes luü wäl a. et
see ei olnud kaksikwüitlus waid kometi te
gemine. ilma mingiiuguse kunsti aimeta.

)a harilikult niisuguse kuulsa draamale
järgneb tants, mis piduõhtu {raa tõmbe
numbriks on, harilikult nii ugune tantsu
hullustus kest b 6—7 tundi ja t ntsit k>e
nii et riided märj d on. )a W.el hirmsam
on see et niisugused tantsu hullustuied ei
ole ainult piduõhtutel, waid iga püh päe
wal wahcst ka laupäema õhtutel ja ka
äripäiwi'.

harilikult järgmisel päcwal kõik niisu
guse tantsu armastajad on kahmatud a
roidund, iseäranis noored neiud. Aripäema
õhtud lähewad niööda: nooredmehed lõõ
mad kaarti, neiud katsuwad kui magama
sa imad.

Ag l mitte kuskil pole näha, et ka noo
' remad asutaks mingisugused mõistlikud aj:>

uiited, raamatulugemist, kunsti tundmist,
juttuõbtuid, ehk harutaks praegust silma
pilku; seda ei ole ku-ktl ja armatawaste see ei

' näi hariduse seltsi ülesannetesse puutuwat.
Tõeste häbi oleks niiwiin prassida ja tant
sida, kui meie wennad nälgides ja külmetades

mõi«lemad ja surema, häbi oleks tantsida
. ja kiratseda kui inimesed tunnemad nälga
! ja külma. Aukartusega peaksime meie
t| mõtlema nende paale, kes on meie hu'»

g st kutsutud kalts ma meie noort Vaba
, õust, aukartust ja tõsidust praegusel raske!

mõitluse ajul.

Asunduste noored on tu nud ceg üle--
unest a tööle ujuda, kibedale too e.

T.ie jaoks on tu ewik!
A uge hooieau tööle! poo awa-

lakse koolisid ja kuemiid 'ciäl on noor-,
soo lohs. lVölja -tantsu soaltst
Sesse;a kursustele. 
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äi-äljacmbja : 23encmaa Mom. Partel
Seoti Osak. Peterburi komitee.

Wastutaw toimetaja: Toimetuse tollegium

14-fl focyflapcTß. (leTporpaju CouMajiMCTMqecKaa (ÕMBUI, MeaHOßCKafl), 14.

Teated.

E?säi Tsõr:hw9 Ksngrsss.

Eesti töörahwa Kongress on 2. ja *3. _
s. a. Peterburis, Pontan*a N 2 2 (Neewa Ja PcnianKa n Q- J-

HaKatus Kell 12 paawal.
Kongressist osa kõikide Pohjaringkonrla ja ka wäljaspoolt Ee. .i tõ

rahwa asemikud järgmisel määral Iga asiiuduie kehwade komu ee, lg 3 .
töölised, iga kõmmuna laadarvad ühe asemiku. Pääle nende wotawad kong 01_ < •
fõif asundllstes oiewate tööliste se tside, klubide ja kominunistlise parrel orgr ? .
uide esitajad, iga asutuse poolt üls asemik. Eesti Pro!e:ku ti poolt Pe et t ,
rauwususjade toinrsiatiadi Eesli osakonna poolt üks, W. K. P. Dlv UliFnui;
Peterburi komicee häälekatidja toimetuse poolt üks ja Eesti töörahwa

poolt üks esita a. . nWtrt
Igal asemikul peab oma walijate seäekohmre tunnistus kaasas ,

ara on tähendatud, kust asuudtpest, m llal ja kui paljude pool walitud, mts w y -
-oiie walija allkirja pearoad kandma. Tööliste seltside, klubide ja parrel organis i
uice asemlkude tunnistu cd peawad esimehe ja tirjatonneiala altkirta kandma j 1
ruse stempliga kinnitatud olema.

Päewakord:
1) Aruanded; 2) Praegune silmapilk; 3) Organiseerimise

küsimus; 4) Põllutöö kommunad; l) Kultuiir harrdusline töö.
Seltsilised kongressile. Ärgu jätku ükski asunduse kehwade komitee, riigimõisa,

kõmmuna ja töörahwa organisatsioon oma asemiku saatmata.
Nahwusaejade komissar adi Eesti o akond.

W. K. P. Põhjaringkonna Ci-sti osa

koudade kvnwerentS

Eesti osakondade Peterburi komitee kutsub 23. weebruaril Põhjaringkonna W.
K. P. Eesti osakondade lonwerentä kokku. Konwerentsist w imad osa wõlta iga orga
n satsiooni poolt, kus 6—25 eestlast kommunisti, üks esitaja, 2b—50 kats esita at.
Pücüe Põhjaringkonnas asuwate organisatsioonide palutakse Eeskiamal ja teistes
Äenemaa kubermangudes ajuwad organsatsioonisid ka oma esitajaid kouwerentstst osa
wõuna saata.

Päewakord:
3) Poliitiline silmapilk. 4) Punane sõsawSgi.
2) Aruanded kohtadelt. 5) W. K. P. kongress.

3) Organieserimise küsimus. 6 Kultuur-haridusline töö.

Jgasugns-id teated konwerentsi kohta antakse Eesli osakondade Peterbur
komiteest igupäew kella s—B5—8 õhtut suus nal ja kirjalikult Fontanka nr. 2.

Rahwusasjade kamissariaadis Eesti osakonnas

ehk Eesti tõörahwa kommuuni esitaja juures registreeritud punasesõja wäelaste naised
tulgu neil päiwil rahwi sa> ade komissuriaaoi Eesti Teatratnaja nr. 1

feUa 10—1, et nad wõt sid Eesti töörahma kommuuni nõukogu otsust teada saada

ZEZõHke seltsilised.,

kes raamatuid kirjastawad, ajalehti toimetawad, lendlehti ehk teisi wäik emaid trüki
töid Eesti keeles Pchja ringkonnas trükiwad, on kohustatud igast tööst kaks eksem
plari Põhja ringkonna rahwusasjade komissariadi Eesri osakonna arhiiwi saatma.

Eeda kohustust palutakse ka seltsimeestel, kes teistes ringkonnades Wenemaal
ehk ka Eestimaal elawad täita.

Igale tööle peab juurde tähendama, kus ja millel ta ilmus.
Palutakse ka era ehk ametiasutuste kirsasid, koosolekute protokollisid saata, kui

neil laialdasem tähtsus, et neid arhiwis wõiks alal hoida.
Igasuguste postisaadctuste adrcss: lea?ja.ibiiaa 1. ZeiosciM

uo flejiaM HaipiOHaJibHoeTefi.

ringfonna rahwusaöjade komissanadi Eesti osakond.

Piduõhtu
paneb toime Soome Eesti kommunistline klubis pühapäewal 16. weebruaril,
25. oktoobri prosp. (end. Newski) N 16. Alg. kell 6. Pileti hinnad lo rub. Aiänaib

keelpillide orkester. Eestseisus.

Agitatorite kollegiumi koosolek on teill
päewal 18. weebruaril kell kuus öhtul
Fomanta nr. 2. Ilmumine sunduslik.

W. K. p. Gesti osakondade Peterburi
komilee on igapäew kella 5 8

õhtul. Fontanka, nr. 2,

Palun seltsimehi, kes teawad walgete
tulekul Eesliinaalt ärapögenend, kooli pe
tajanna Alune Prei adressi seda mulle
teadustada järgmise adressi all: r. TamHO,
ApTHJiJiepHöcKHe Ka3a pMLI 4-aa ScTOHCKaa
KoiiMyuuciHaecKaa öaTapea B. Ilpež.

Moskwa raioni Eesti Proletkulti jaos
konna pea koosolek jäi 3-al we bruaril
wähese liikniede ilmumise pärast pidamata
sa saab 16-al wecbrnar l ära peelud. Palu
me koike liikmeid ilmuda 3aõajraaiiCKHfi
np. 124. Hakkatus lell 2 päewal. Uue
Eestseisuse walimine. Eestse i s u s

põfra ringenna ko missa
riadl Eesti osakonna kihutustöö toimekond
palub k iki asunikku kes saowiwad koos
olekuid korraldata, sellest toimckonda teada
anda, TeaipaJibaaa, JV2 1, 9CTOHCKHÜ OTflea.


